香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tiangong International Company Limited

天工國際有限公司*
(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 826)

自願公告

模具鋼電子商務業務股權投資

此自願公告乃由天工國際有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作出。

緒言

本公司之間接全資附屬公司天工愛和特鋼有限公司（「天工愛和」）同意與其他企業夥伴

（均爲本公司及其關連人士以外的獨立第三者）成立一家企業，而天工愛和將擁有其10%權

益。

模具鋼電子商務業務股權投資

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一六年十二月二十日，天工愛和與其他三(3)

家企業夥伴訂立投資協議書（「投資協議」），以成立一家企業，其將命名為深圳我要模材

科技有限公司（「我要模材」）（以中國政府核准名稱爲准），註冊資本為人民幣5,000萬

元。我要模材的主要業務將為計算機技術領域的技術開發、技術服務；模具材料的電子商

務；模具軟件開發；智能設備的開發、製造、銷售；模具材料、特種功能材料、儲能材料、

精細合金、耐蝕合金、高溫合金及模具配件、模具周邊設備的研發、製造、銷售及進出口業

務；供應鏈管理及相關配套服務；倉儲服務、自有物業租賃、物業管理服務；搬運裝卸業務

及運輸業務。在完成成立我要模材後，該三家企業夥伴將促使深圳市新元鋼鐵材料有限公司

（「深圳新元」）向我要模材轉讓模具鋼電子商務平臺（www.51mocai.com）。

投資協議訂約方的資料

1. 天工愛和

天工愛和為一間有限責任公司，主要經營的業務為產銷模具鋼。

2. 深圳市創航達科技有限公司（「深圳創航達」）

深圳創航達為一間有限責任公司，主要經營業務為電腦軟硬體的技術開發及銷售、網路

及通訊工程、網路技術開發及資訊諮詢。

3. 萍鄉遠昇企業管理中心（有限合夥）（「萍鄉遠昇」）

萍鄉遠昇為一間有限合夥公司，主要經營業務為投資管理、風險投資以及提供企業管理

及投資諮詢服務。

4. 萍鄉金航管理諮詢中心（有限合夥）（「萍鄉金航」）

萍鄉金航為一間有限合夥公司，主要經營業務為投資管理、風險投資以及提供企業管理

及投資諮詢服務。

以本公司的董事所知所信，並經過所有合理查詢，深圳創航達、萍鄉遠昇、萍鄉金航及其各

自的最終實益擁有人，均是本公司及其關連人士以外的獨立第三者。

投資協議訂約方的出資及董事会代表

根據投資協議，我要模材的註冊資本應為人民幣5,000萬元，各訂約方應出資及提名我要模材

的董事會代表如下：

約定方名稱 出資 (人民幣)

股權百分比(%)

 由約定方提名的

董事會代表人數

天工愛和 5,000,000  10  1

深圳創航達 30,000,000  60  2

萍鄉遠昇 10,000,000  20  0

萍鄉金航 5,000,000  10  0

總計 50,000,000  100  3

權股投資之理由及利益

成立我要模材的主要目的為收購深圳新元之模具鋼電子商務平台（www.51mocai.com）。

本集團可透過該電子商務平台遵從國家宣導的“互聯網+”宏觀政策，致力於用互聯網改造模

具鋼行業傳統分銷管道。

該電子商務平台旨在通過整合上游鋼廠產能、深加工商效能、終端客戶需求和區域性庫存，

提供網上模具鋼定制、中心倉庫及一站式網上模具鋼及模具採購。

本集團計劃通過投資我要模材作為整合下游業務的開端。本集團預期將受益於從電子商務平

台獲取的工業大數據，以便於分析最終消費者的需求。本集團將根據分析結果進一步改進生

產模式和產品組合。 此外，相關分析可為本集團提供新產品戰略和發展的新方向。

此外，本集團認為投資我要模材將有效擴展其分銷網絡至華南地區。

預期天工愛和將從其內部資源中為其資本出資提供資金。本公司董事相信投資協議之條款屬

公平合理，並符合本公司股東之整體利益。

一般事項

由於天工愛和根據投資協議作出之承擔總額的所有有關百分比率（定義見香港聯合交易所有

限公司證券上市規則（「上市規則」）第 14.07條）均少於5%，故投資協議及據此擬進行的

交易獲豁免遵守上市規則第14章的申報、公告及股東批准規定，而本公告乃由本公司自願作

出。

承董事會命

天工國際有限公司

主席

朱小坤

香港，二零一六年十二月二十日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：朱小坤、吳鎖軍、嚴榮華及蔣光清

獨立非執行董事：高翔、李卓然、王雪松

* 僅供識別